
 

2020年２月 28日 

各 位 

 

 

 

 

 

 

 

当社八本松工場における火災について 
 

2020 年２月 26 日午前 10 時頃、当社八本松工場（広島県東広島市八本松町原 175-1）において火災が発生

いたしました。工場近隣の皆様、関係省庁、取引先の皆様をはじめ、関係各位におかれましては、多大なる

ご迷惑とご心配をおかけし、深くお詫び申し上げます。 

この火災につきまして、下記のとおり概要をご報告いたします。 

 

記 

 

１． 発生日時 

2020年２月26日（水）午前10時頃（※同日午後２時頃に鎮火） 

 

２． 発生場所 

当社八本松工場 第３製造課 塗装３係 

（広島県東広島市八本松町原175-1） 

 

３． 被害状況 

人的被害はございません。 

物的被害につきましては、八本松工場内に４ヶ所ある塗装工場のうちの１ヶ所（約1,000㎡）が焼失い

たしました。その他の成形、塗装、組立工場への延焼はございません。 

 

４． 発生原因 

出火原因につきましては現在調査中であり、関係当局と連携のうえ、早急な原因の究明を行ってまいり

ます。 

再発防止につきましては、関係当局のご指導を仰ぎつつ適切な対策を実施してまいります。 

 

５． 稼働状況 

焼失した塗装工場を除き、２月26日（水）夜勤から稼働を再開しております。 

 

６． 業績への影響 

業績に与える影響につきましては、現在調査中でございます。今後、業績に重要な影響を与えると判断

される場合には速やかにお知らせいたします。 

 

以上 

会社名 ダイキョーニシカワ株式会社 

代表者名 代表取締役社長 内田 成明 

 （コード番号：4246 東証第一部） 

問合せ先 経営企画本部長  松尾 拓典 

（TEL 082-493-5610） 


